Na aba ‘Metas/Objetivos específicos’, o coordenador deverá preencher a execução das
atividades conforme o período registrado pelo coordenador na submissão. 

5. RECURSOS FINANCEIROS

5.1. Os recursos financeiros totais alocados neste Edital são da ordem de R$509.400,00 (quinhentos
e nove mil  e quatrocentos reais), referentes ao pagamento de 66 (sessenta e seis ) bolsistas, pelo
período de 12 (doze) meses.
5.2 Os recursos financeiros, por agência de fomento,  alocados neste Edital são da ordem de R$
138.600,00 (cento e trinta e oito mil e seiscentos reais), destinados ao fomento de 15 (quinze)
bolsas de pesquisa modalidade PIBIC FAPEMIG durante 12 (doze) meses, e de R$ 370.800,00
(trezentos e setenta mil e oitocentos reais) destinados ao fomento, por 12 (doze) meses, de bolsas
de pesquisa do CNPq distribuídas da seguinte forma: 09 (nove) bolsas na modalidade PIBIC/Af; 22
(vinte e duas) bolsas na modalidade PIBIC; 08 (oito) bolsas na modalidade PIBITI e 12 (doze) bolsas

[...]

Devolver ao IFMG, em valores atualizados, a(s) mensalidade(s) recebida(s) indevidamente caso
os requisitos e compromissos estabelecidos acima não sejam cumpridos.

9. ITENS FINANCIÁVEIS

9.1. Os recursos financeiros alocados neste Edital são da ordem de R$509.400,00 (quinhentos e
nove mil e quatrocentos reais), sendo financiados apenas bolsas de pesquisa para os estudantes.
9.1.1 O pagamento de bolsas serão alocadas nas seguintes modalidades:

a) Bolsa PIBIC FAPEMIG;

b)Bolsa PIBIC CNPq;

c) Bolsa PIBITI CNPq;

d) Bolsa PIBIC-Jr/PIBIC-EM - CNPq; e,